ticula quasi indusio, ut hujus generis specierum mos est, tectae.
— Differt itaque a *Zonaria lobata* consistentia tenacissima,
colore omnino alio, laciinis pagina inferiori usque in medium
stuposis, nec non forma earum, ut de specifica utriusque di-
versitate dubitare non licet.

3. *ZONARIA MULTIFIDA* *Harv.* J. Ag. Spec. et gen. t.
p. 109.

Ad Caput bonae spei: J. Ag. l. c.

Nobis ignota species videtur, secundum descriptionem l.
c. datam, formae *Zonariae lobatae* juniori supra memoratae
valde affinis.

4. *ZONARIA HARVEYANA* (*Pappe*). — *Phycopteris Harveyana* Kütz. Spec. p. 594. — *Zonaria flava* Drège
Docum. p. 157?

In sinu Bay False dicto, non infreuentur. Etiam ad
oram Natalensem inter Qmsamculo et Omecomas, si nempe
Synonymon Drègei hoc vere pertineat.

Caespes densissimus, 1—2- raro 3-pollicaris. Stipes dense
stuposus, ramosus. Rami in frondes compactas erectiusculas
abeuntes. Frondes enerves, subdichotome laciniatae. Laciniae
flagelliformes, 3 l. 4 lineas longae, 2 l. 3 latae, apice rotun-
datae marginque flabellatim incisae l. crenatae, basi alte-
nuatae, inferne olivaceo-nigrescentes, subcoriaceae, superne
flavo-olivaceae et tenuiores, radiatim striatae, subtus estupo-
sae. Zonae concentricae atque fructificatio in nostris speci-
minibus nullae, ut fusiorem dare non possimus descriptionem.
Zonariae flavae videtur proxima ejusque forsitan sola est
varietas, quamquam differt thallo multo minori, laciinis in-
ferne crassioribus et zonis concentricis nullis. *Z. stuposa*
Brown. J. Ag. Spec. s. p. 110, quae valde quidem est affinis, at
Z. interruptae quam nostrae forsitan affinior, differre videtur
"frondibus (laminis) sublinearibus laciinisque terminalibus cu-
neato-linearibus". Vix cum *Z. interrupta* nostra confundi

potest. Specimina a Kützing determinata vidimus nonquam, sed character ab eo datus in nostram plantam bene quadrat.

5. **ZONARIA INTERRUPTA** (*Lamour*). — Suhr. Alg. Eckl' p. 3. tab. I. f. 5. Drèg. Docum. p. 112 et p. 154. — Krauss. Beiträg. p. 208.

Ad totam fere Capitis bonae spei oram, cum meridionalem tum orientalem, a sinu Bay Falso usque in sinum Natalensem, frequentissima vero in sinu Algoa.

XXIII. HALISERIS Targion.

1. **HALISERIS DELICATULA** (*Lamour*).

In sinu Natalensi, rario.

Specimina nostra quamquam pauca atque incompleta verae tamen sunt speciei. Quam sequentes omnes rario ad oram capensem planta.

2. **HALISERIS MACROCARPA** *Aresch* Iconogr. t. V. — J. Ag. Spec. 1. p. 117.

In sinu Natalensi, non infrequens.

Planta usque 2-pedalis l. forsan longior. Segmenta latissima, pollicem immo sesquipollicem latitudine aequantia. Cetera ut II. cc.

3. **HALISERIS LIGULATA** v. *Suhr*. Alg. Eckl. p. 4. tab. II. f. 24. Drège Docum. p. 157. — *Aresch*. Iconograph. p. 3 tab. VI. — J. Ag. Spec. 1. p. 117.

A sinu Tabulari (v. *Suhr*) et sinu Algoa usque ad Omsamculo et Omcomas orae Natalensis.

Dubia est species, quam determinare vix possumus, quamquam specimen ipsius *Suhrii* coram oculis habemus. Eam esse *Haliseridis macrocarpaef* ornam hologonidiiferam, licet idem pro certo affirmare non audemus, credere par est.

4. **HALISERIS DICHOTOMA** v. *Suhr*. Regensb. Bot. Zeit. 1840:ster Band. p. 259. — Drège Docum. p. 156. — *Aresch*. Iconograph. t. II.

Ab ostio flavii Ossamculo (Drège) usque ad sinum Natalensem, minime, ut videtur, infrequens.

5. *HALISERIS SERRATA* Aresch. Iconograph. t. VII. — J. Ag. Spec. 1. p. 119.

In sinu Natalensi, priori forsan rario.

Planta usque bipedalis et forsan ultra. Stipes inferne dichotomus, insigniter compressus, superne costa segmenta percurrentes. Segmenta latissima, unciam latitudine superantia. Sporocarpia nunquam vidimus, sed hologonidia frequentia, totam segmentorum paginam occupantia, utriusque margine angusto solummodo excepto.

6. *HALISERIS POLYPODIOIDES* v. Suhr. Alg. Eckl. p. 4. — Krauss. Beiträge p. 208.

In sinu Algoa et sinu Natalensi, secundum v. Suhr et Krauss ll. cc.

Valde dubia est capensis planta, quam e Capite bonae spei nunquam accepimus. Minora et juniora priorum specie-rum formas pro hac specie certe habuerunt auctores.

Obs. *Haliseridem Justii* atque *Hal. Areschougiæ* J. Ag. Spec. 1. p. 119 distinctas esse species denegare quidecum non volumus. Thallum autem membranaceum aut coriaceum notam esse maxime fallacem testari possumus. Specimina *H. Areschougiæ* aetate provectiora habent thallum semper coriaceum; juniora contra gaudent thallo valde membranaceo. Utramque formam, ad Pernambuco lectam, coram oculis habemus.

Fam. X. LAMINARIEAE.

XXIV. LAMINARIA Lamour.

1. *LAMINARIA PALLIDA* Grev. — *Laminaria digitata* Drège Docum. p. 111. — J. Ag. Spec. 1. p. 134.

In sinu Tabulari *Ecklonia buccinali* vix rario et copiose in littus ejecta.

Laminariae digitatae ex omnibus proxima, et ab ea vix nisi maxime evoluta tute dignoscenda; hoc in statu differt

stipite sursum attenuato et forsitan rugoso. Ceterae notae, scilicet color laminæ pallidus, margines nigrescentes atque puncta, quibus conspersa est saepe, sunt mere accidentales. In speciminiis junioribus, formæ oblongæ apiceque fisis, stipes fere ubique aequalis, quare haec specimina juniora *Laminariae digitatae* (cfr. *Laminariam pallidam* Kütz Spec. p. 574 et *Hafgygiam digitatam* ò *membranaceam* Kütz. l. c. p. 577, quārum haec est forma juvenilis illius; duo ejusdem plantæ specimina diversis adnumerata generibus!) facile haberi possunt. — Specimina mediae magnitudinis, in quibus stipes apicem versus nondum insignius est attenuatus, puncta illa et margines nigrescentes saepe minus sunt conspicua, vulgaris *Laminariae digitatae* formis tam similia sunt, ut in herbario vix, nisi loco natali adscripto, dignoscantur. — Nullam autem *Laminariam saccharinam* aut *Laminariam digitatam* ad Caput bonae spei crescere, nobis persuasissimum est. Omnes, quas his nominibus signatas formas ex hoc loco vidimus, ad *L. pallidam* pertinent.

Puncta illa nigrescentia, quae modo adsunt, modo desiderantur, pro fructificatione quadam minime babenda sunt; eorum natura atque evolutio nobis plane est ignota. Sunt acervi metterie cujusdam ferrugineo-nigrescentis et grumosae, intra stratum corticale et centrale locati; forsitan e strato uno l. altero secreta est materies, quae nunc adesse, nunc desiderari potest.

Quid sit *Laminaria* 4122 in Drège Docum. p. 157 et ab illustrissimo illo peregrinatore inter Omsamculo et Omcomas ad oram Natalensem lecta, ab illis, qui ejus possident specimen, audire exspectamus *).

*) Hoc loco Laminariae, ut putamus, novam describere licet speciem, in Herbario Thunbergii nomine *Fuci saccharini* asservatam et ab illustrissimo illo viro ad Japoniam lectam.

LAMINARIA JAPONICA Aresch.

'Stipite compresso in laminam basi longe attenuatam linear-lanceolatam integrum fascia fusca latiori percursam mox evanescente.'

XXV. ECKLONIA Hornem.

1. ECKLONIA EXASPERATA (*Turn.*) J. Ag. Spec. 4. p. 148
— *Laminaria flabellata* Drège Docum. p. 156.

Ad ostium fluvii Omsamculo orae Natalensis (Drège) nec non in sinu Natalensi, sed, ut videtur, rario. — In sinu Tabulari l. Algoa nunquam, nisi fallimur, est lecta, ut in societate *Eckl. buccinalis* forsitan nunquam crescat.

2. ECKLONIA BUCCINALIS (L.) — *Fucus buccinalis* L. Thunberg. Fl. Cap. ed. Schult. p. 754. *Ecklonia buccinalis* Rodolph. in Lionaea 1831 p. 171. — Subr Alg. Eckl. p. 2.

In sinu Tabulari et Bay Faso, nec unquam, ut putamus, in sinu Algoa lecta, indeque ad oram capensem non longe orientem versus progrediens. Hacc et praecedens alter alteram repellere videtur.

Ne evolutionis formas, quas percurrit haec planta, habitus satis diversas, species distinctas habeat aliquis, insigniores seorsim exponere licet.

a. Stipite solido pollicari diametro semilineam aequante aequali in laminam e basi lanceolata linearem ubique integerrimam apice vero detersam 6—8-pollicarem evanescente.

Fucus saccharinus Thunb. Fl. Jap. p. 346.

In mari ad oras Japoniae: *Herb. Thunbergii*.

Radix et forsitan major stipitis pars in specimine Thunbergii deest. — Stipes, qui adest, circiter pollicaris, evidenter compressus. Lamina colore *Saccorhizae bulbosa*, longitudine circiter 7-pedalis, 6—8 uncias lata, basi insigniter attenuata, margine, praesertim inferne, undulata, at integrata. Fascia, quae basi evidentissima est, apicem versus minus fit perspicua, 2—3 pollices lata, castaneo-fusca, nulla costa, sed rugis longitudinalibus, quibus incrassatur lamina, effecta.